CCCLXXXII. 

1481. decz. 10. 
Mátyás király IV. Sixtus pápának Kinizsi Pál szerbországi hadjáratának sze-

rencsés lefolyását jelenti. 
M. K. L. K. 0 . II. 190. 

CCCLXXXIII. 

1481. decz. 10. 
Mátyás király a Rómában időző Veronai Gábor egri bibornok-püspököt 

Kinizsi Pál szerbországi hadjárátának részletei felől értesíti. 

M. K. L. K. O. II. 195. 

CCCLXXXIV. 

Székesfejérvár, 1482. ápr. 14. 
Mátyás király Brankovics Vuk szerb deszpotának adományozza Komogoyna 
és Gradistya várakat, nemkülönben Gradistya, Oselska, Brebrownycza, 
Grodya, Oresya birtokokat és Szelcze és Ztermina részbirtokokat, melyek 

előbb Frajlekovié János tulajdonában voltak. 
Starine, V. 121 — 122. — 1482. máj. 3-án a budai káptalan előtt 

Brankovics Vuk rácz deszpota Frajlekovié Jánosnak, könyörületességből, 
Gradistya várát élethossziglan birtokul átengedi. Regestája ugyanott, 122. j. 

Magyar-szerb összeköttetések oklevéltára. 18 
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CCCLXXXV. 

Győr, 1482. ápr. 24. 

Mátyás király Borbálának, Brankovics Vuk rácz deszpota özvegyének ado-
mányozza a férje által bírt Fejérkő várat és Töt tösvarsány birtokot Kőrös 

és Zágráb megyében. 

Nos Mathias dei gratia rex Hungarie, Bohemie etc. 
Memorie commendamus tenore presentium significantes 
quibus expedit universis, quod nos tum ad petitionem illu-
strissime domine Beatricis regine consortis nostre caris-
sime, tum vero ad grata et acceptabilia preclare fideli-
tatis obsequia fidelis nostri illustris i Wok Rascie despoti 
etc., sacre imprimis prefati regni nostri Hungarie corone 
et deinde nobis summa cum fidelitate, diligentiaque et solli-
citudine indefessa strenuaque et stúdiósa operatione per 
ipsum exhibita et impensa, debitum ut decet respectum 
habentes, ac etiam divine pietatis intuitu, ne scilicet gene-
rosa domina Barbara consors ipsius despoti si eundem 
premori, ipsam vero post ipsius despoti obitum supervivere 
contingat, sub tectis alienis divagari et victum miserabiliter 
querere cogatur, eidem despoto ex certa nostra scientia 
et animo deliberato de nostreque regie potestatis pleni-
tudine et gratia speciali, ac de beneplacita voluntate pre-
fate illustrissime domine Beatricis regine id duximus annu-
endum et concedendum, imo annuimus et concedimus, 
ut ipse Castrum suum Feyerkevv appellatum in Crisiensi et 
districtum Thethewzyna vocatum, partim in eodem Crisiensi, 
partim vero in Zagrabiensi comitatibus existentes, cum omni-
bus villis, possessionibus, prediis et aliis cunctis suis utili-
tatibus et pertinentiis ad huiusmodi Castrum et districtum 
de iure et ab antiquo spectantibus et pertinere debenti-
bus prefate domine Barbare consorti sue infra eiusdem 
consortis sue vitam inscribere dareque et donare possit et 
valeat, ipsa vero d o m i n a Barbara h u i u s m o d i C a s t r u m et 
districtum pariter cum predictis cunctis suis utilitatibus 
et pertinentiis ipso inscriptionis et donationis titulo reci-
piendi, ac infra totam eius vitam libere tenendi et possi-
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dendi plenam et omnimodam habeat potestatis facultatem. 
Cui quidem inscriptioni et donationi ex nunc prout ex tunc, 
dum scilicet per eundem Wok despotum rite et rationabili-
ter facta fuerit, ex tunc prout ex nunc nostrum regium 
consensum prebemus et prebebimus benivolum pariter et 
assensum, harum nostrarum literarum, quibus secretum 
sigiHum nostrum quo ut rex Hungarie utimur est appen-
sum, vigore et testimonio mediante. Datum Jaurini in festo 
beati Georgii martiris anno domini MCCCCLXXXII, regnorum 
nostrorum anno Hungarie etc. vigesimo quinto, Bohemie 
vero tredecimo. 

Ad requisitionem Thome de 
Erdewd prepositi Tituliensis. 

Eredetije hártyán, fehér-vörös - zöld zsinórqn függő pecséttel, a 
horvát országos levéltárban. N. R. A. fasc. 629. nro. 10. 

1482 
ápr. 24. 

CCCLXXXVI. 

1482. máj. 3. 

Brankovics Vuk rácz deszpota, Kőrös vármegyében fekvő Fejérkő várát, 
továbbá a Kőrös és Zágráb vármegyékben fekvő többi birtokait feleségének, 

Borbálának ajándékozza. 

Starine, V. köt. 122. 

CCCLXXX VII. 

1482. máj. 3 

A zágrábi káptalan előtt Zrínyi Pál a maga és apja, Péter nevében Mátyás 
királyt Komogoyna vára és tartozékainak adományozásától, Brankovics 

Vuk rácz deszpotát és társait pedig azok birtoklásától tilalmazzák. 

Nos capitulum ecclesie Zagrabiensis memorie com-
mendamus per presentes, quod egregius Paulus de Zrinio 
in sua ac egregii Petri patris sui de eadem personis nostram 
personaliter veniens in presentiam, serenissimum principem 
dominum Mathiam dei gratia regem Hungarie, Bohemie 
etc, dominum nostrum naturalem gratiosissimum a dona-

18* 
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tione et collatione castelli Komogoyna et pertinentiis eius-
dem, item magnificum despotum Vok, et egregium Petrum 
Doci ac alios et quoslibet cuiusvis status et conditionis 
homines ab impetratione, occupatione, detentione usur-
patione, apropriatione prefati castelli Komogoyne et perti-
nentiis eiusdem, seque ipsos quovis quesito colore in domi-
nium eiusdem intromissione, et sibipsis statuifactione, usuum 
quoque et fructuum ac quarumlibet utilitatum eiusdem 
perceptione sew percipifactione quoquomodo factis vel fiendis 
prohibuit, contradicendo et contradixit inhibendo publice et 
manifeste coram nobis testimonio presentium mediante. 
Datum in festo inventionis sancte crucis, anno domini mille-
simo quadringentesimo octuagesimo secundo. 

Eredeti, papir, hátlapján pecsét nyomaival. M. 0 . D. L. 34235. sz. 

CCCLXXXVIII. 

1482. szept. 25. 

Mátyás király a német birodalom választófejedelmeit Kinizsi Pálnak a 
törökök fölött kivívott győzelméről tudósítva, megjegyzi, hogy Bozna-
mehmet volt romániai, most kruseváci (Szerbiában) basa is fogságba került. 

M. K. L. K. 0 . II. 235. 

CCCLXXXIX. 

Buda, 1483. decz. 21. 

Mátyás király Belmosevity Milosnak Majsa és Páznád birtokokat ado-
mányozza. 

Nos Mathias dei gratia rex Hungarie, Bohemie etc. 
memorie commendamus tenore presentium significantes qui-
bus expedit universis, quod nos attentis et consideratis 
fidelitate et servitiis nobilis Mylos Belmosowyth, que ipse 
nobis et regno nostro ab eo tempore, quo deserta societate 
et derelicto Turcorum obsequiis ad observationemque chri-
stianitatis et vere fidei confugit, exhibuit et impendit, volen-
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tesque horum intuitu eidem de statu honesto providere, et 
ut eo liberius, ferventiusque nobis et regno nostro contra 
ipsos Turcos, fidei hostes obsequatur, possessionem Maysa 
vocatam ac predium Paznad, sub ditione et territorio castri 
nostri Themeswariensis habitam et existentem, simulcum 
cunctis eiusdem utilitatibus et pertinentiis quibuslibet eidem 
Mylos Belmosewyth pro loco descensus sui dedimus et 
concessimus, ut videlicet possessionem et predium huius-
modi ex gratia et benivolentia nostra utendi et fruendi 
habeat potestatem, ita tarnen, quod ipse cum suis adheren-
tibus et ad se pertinentibus contra ipsos Turcos nobis et 
successoribus nostris régibus et sacre dicti regni nostri corone 
fideliter serviat et servire teneatur, imo damus, donamus et 
concedimus salvo iure alieno, harum nostrarum vigore et 
testimonio literarum mediante, quas in formám nostri privi-
legii redigi faciemus, dum nobis in specie fuerint reportate. 
Datum Bude in festo beati Thome apostoli, anno domini 
millesimo quadringentesimo octuagesimo tertio, regnorum 
nostrarum Hungarie etc. anno vigesimo sexto, Bohemie 
vero quintodecimo.